Estado do Rio Grande do Sul Denponstracao da Despesa por Verba Orcada

Prefeitura Minicipal de Agudo Enpenhada, Liquidada e Paga
Uni dade Gestora: CAVARA MUNI Cl PAL
Identificacao Titul os Val or Orcado Supl enent acoes
Empenh. ate Mes Ant. Enpenhado no Mes
Requis. ate Mes Ant. Requisitado no Mes
Val or a Enpenhar Valor a Requisitar
01
CAVARA MUNI CI PAL 1. 351. 400, 00 63. 325, 00
1. 266. 057, 36 99. 708, 63
1. 055. 959, 17 158. 796, 55
4.211, 50 132.432,78
0101
Estrutura da Camara 1. 351. 400, 00 63. 325, 00
1. 266. 057, 36 99. 708, 63
1. 055. 959, 17 158. 796, 55
4.211, 50 132.432,78
0101. 01
Legi sl ativa 1. 351. 400, 00 63. 325, 00
1.266. 057, 36 99. 708, 63
1. 055. 959, 17 158. 796, 55
4.211, 50 132. 432,78
0101. 01031
Acao Legislativa 1. 351. 400, 00 63. 325, 00
1. 266. 057, 36 99. 708, 63
1. 055. 959, 17 158. 796, 55
4.211, 50 132.432,78
0101. 01031 0004
APO O AS ACCES DO LEG SLATI VO 1. 351. 400, 00 63. 325, 00
1. 266. 057, 36 99. 708, 63
1. 055. 959, 17 158. 796, 55
4.211, 50 132. 432,78
0101.0103100041. 001
I NVESTI MENTOS PATRI MONI Al S DA CAVARA
MUNI CI PAL 512. 000, 00 24.940, 00
520. 064, 21 7.604, 26
331. 183, 22 64. 728, 32
2.825,53 126. 956, 93
339036. 00. 00. 00. 00 QUTRCS SERV. DE TERCEI ROS- PESSQA FI 1. 000, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
339039. 00. 00. 00. 00 QUTRCS SERVI COS DE TERC. - PESSCA JUR 10. 000, 00 2. 600, 00
8. 600, 00 0, 00
0, 00 1. 200, 00
2. 400, 00 5. 000, 00
339047. 00. 00. 00. 00 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI 1. 000, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
449051. 00. 00. 00. 00 OBRAS E | NSTALACCES 500. 000, 00 22. 340,00

CPcetil - Contabilidade Publica - Emi ssao: 06/01/2016 as 10h12nmin (17)

Dezenbro de 2015

Reducoes

Anul acao Emp Mes
Estorno Req Mes
Val or Pago

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

158. 796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

158. 796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

158. 796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

158. 796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

158. 796, 55

11. 246, 00
4.800, 00

0, 00
64.728, 32
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N
o
S
o
]

Fol ha: 1

Total Creditos
Total Enpenhado
Total Requi sitado

1. 351. 400, 00
158. 796, 55

1. 351. 400, 00
158, 796, 55

1. 351. 400, 00
158, 796, 55

1. 351. 400, 00
158. 796, 55

1. 351. 400, 00
158. 796. 55

525. 694, 00
64. 728, 32

8. 600, 00
-2.400, 00
1. 200, 00

0, 00
0, 00
0, 00

517. 094, 00



Estado do Rio Grande do Sul
Pref ei tura Mini ci pal

de Agudo Enpenhada,

Uni dade Gestora: CAMARA MUNI Cl PAL

Identificacao

0101.0103100042. 001

Titul os

Enpenh.
Requi s.

MANUTENCAO DA CAMARA MUNI CI PAL

339014.

339030.

339031.

339032.

339033.

339035.

339036.

339039.

339047.

CPceti |

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00

DI ARI AS -

PESSCAL CIVIL

MATERI AL DE CONSUMO

PREM ACOES CULT.,

ARTI ST. , Cl ENT, DES

MATERI AL, BEM QU SERVICO P/ DI ST GR

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVI COS DE CONSULTORI A

QUTROS SERV. DE TERCEI ROS- PESSOA FI

QUTROS SERVI COS DE TERC. - PESSOA JUR

00. 00. 00 OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI

Cont abi | i dade Publica -

Emi ssao:

Val or
ate Mes Ant.
ate Mes Ant.

O cado

a Enmpenhar

511.
331.

115.
113.
92.
15.

21.

N
pNO

oo

62.
52.

06/01/2016 as 10h12mi n

(17

Denponstracao da Despesa por Verba Orcada,
Li qui dada e Paga

Supl enent acoes
Enpenhado no Mes
Requi si tado no Mes
Val or a Requisitar

7.604, 26
63. 528, 32
121.

© gawN
~
=
w
o
=

5. 600, 00
2.634,75
4.598, 61
5. 475, 85

0, 00
0, 00
0, 00

Dezenbro de 2015

Reducoes

Anul acao Emp Mes
Estorno Req Mes
Val or Pago

2. 400, 00
0, 00
63. 528, 32

28.023, 56
1.151, 65
0, 00
5.713,61

0, 00
0, 00
0, 00
800, 00

5. 200, 00
0, 00

0, 00
315, 00

Ll e
o
o
S

Fol ha: 2

Total Creditos
Total Enpenhado
Total Requi sitado

5. 204, 26
63. 528, 32

104.576, 44
2.598, 10
5.713,61

23. 000, 00
800, 00
800, 00

63. 487, 00
1. 483,10
4.598, 61

0, 00
0, 00
0, 00



Estado do Rio Grande do Sul
Pref ei tura Mini ci pal

de Agudo Enpenhada,

Uni dade Gestora: CAMARA MUNI Cl PAL

Identificacao

Titul os

Enpenh.
Requi s.

449052. 00. 00. 00. 00 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE

469171. 00. 00. 00. 00 PRI NCI PAL DA DI VI DA POR CONTRATO

0101. 0103100042. 002

MANUTENCAO DO PESSOAL DA CAVARA MUNI Cl PAL

319005.

319009.

319011.

319013.

319016.

319092.

319113.

CPceti |

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

Cont abi | i dade Publica -

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

QOUTROS BENEFI CI OS PREVI DENCI ARI OS

SALARI O- FAM LI A

VENCI M E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL

OBRI GAC S PATRONAI S

OUTRAS DESPESAS VARI AVEI S - PESSOAL

DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES

Obri gacoes Patronais

Emi ssao:

Val or
ate Mes Ant.
ate Mes Ant.

O cado

a Enmpenhar

724.
632.
632.

581.
516.
516.

76.

71.

N w

62.
41.
41.

06/01/2016 as 10h12mi n

0, 00

16. 000, 00
4.
4. 255,00

255, 00
0, 00
500, 00
0,00

0, 00
0, 00

(17

Denponstracao da Despesa por Verba Orcada,
Li qui dada e Paga

Supl enent acoes

Enpenhado
Requpsi tado

no Mes
no Mes

Val or a Requisitar

20.
88.
88.

10.
. 014, 46
13.

1.
7.
7.

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0,00
0, 00
0, 00

785, 00
354, 62
354, 62

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00

. 530, 00
. 462, 46
67.

462, 46
0, 00

650, 00

014, 46
0, 00

0, 00
303, 56
303, 56

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

605, 00
574,14
574,14

0, 00

Dezenbro de 2015

Reducoes

Anul acao Emp Mes
Estorno Req Mes
Val or Pago

0, 00

11. 745,00
0,00

0, 00

0, 00

500, 00
0,00

0, 00
0, 00

24.055, 44

88. 354, 62

67. 462, 46

13. 014, 46

14.500, 00
0, 00

0, 00
7.574,14

Fol ha: 3

Total Creditos
Total Enpenhado
Total Requi sitado

721.129, 56
88. 354, 62
88. 354, 62

584.
67. 462, 46

84. 650, 00
13. 014, 46

49. 105, 00
. 574,14
. 574,14

~~



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Minicipal de Agudo

Uni dade Gestora: CAMARA MUNI Cl PAL

Enpenhada, Liquidada e Paga

Identificacao Val or Orcado
Enpenh. ate Mes Ant.
Requis. ate Mes Ant.

Val or a Enpenhar

Titul os

Tot al Uni dade . 351. 400, 00

. 266. 057, 36

. 055. 959, 17
4

. 211,50

. 351. 400, 00
. 266. 057, 36
. 055.

4.211, 50

. 351.
. 266.
. 055.

4.211, 50

PR

Total Orgao

N

Total Ceral

N

Valerio Vili Trebien
Prefeito Mnicipal
Cl C: 587256360- 49

Adem r Kessel er
Secretari o da Fazenda
Cl C: 213195450- 68

CPcetil - Contabilidade Publica - Emi ssao: 06/01/2016 as 10h12nmin (17)

Denponstracao da Despesa por Verba Orcada,

Supl enent acoes

Enpenhado
Requpsi tado

no Mes
no Mes

Val or a Requisitar

63.
99.
158.
132.

63.
99.
158.
132.

63.
99.
158.
132.

325, 00
708, 63
796, 55
432,78

325, 00
708, 63

Dezenbro de 2015

Reducoes

Anul acao Emp Mes
Estorno Req Mes
Val or Pago

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00
796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0,00

. 796, 55

63. 325, 00
5. 951, 65
0, 00

. 796, 55

158.

Wl f gang Amadeus Gehrke
Tecni co Cont abi | i dade- CRC 34503
Cl C: 243547240- 49

Fol ha: 4

Total Creditos
Total Enpenhado
Total Requi sitado

1. 351. 400, 00
. 756, 98

158. 796, 55
1. 351. 400, 00

158. 796. 55

1. 351. 400, 00
158. 796, 55



